Circa quindecim propositiones a Somo  
 P. P. Clemente statim nunc propositas  
 existimus non esse omnes absq[ue] explanatione  
 concedendas, tum ut defendantur alia, quae  
 saltem disputata sunt circa lib. 2. Metaphisicorum:  
 tum etiam ut defendatur id, quod in prae-  
 cisa controversia Societas nostra contra Domi-  
 nicanos abest, sicut per singulas ostendat.  
 Oportet autem meminisse eorum, quae  
 ad viginti propositas priores respondimus  
 explicantes doctrinam Augustini c. 6. gram  
 convenientem, et comitantem, quae doc-  
 trina repetere non opus erit.

1<sup>a</sup> Propositio est August. lib. de consensu ad gentes. c. 11.  
 ubi concedit adiutorium, per quod prae se ponit, et sine quo  
 non prae se, et adiutorium, in quo non est prae se, sed etiam, veli-  
 quod prae se in secula officia dicitur. Verum advertendum est  
 ne in parte dicitur auxiliij, efficitur, quatenus prae se ponit, et  
 alij aliud prae se congruentiam vocationis concedatur,  
 cum videt aliud August. concedat lib. 1. ad Simplicium. c. 2.  
 ubi etiam dicitur duplex auxiliij per congruas, et non congruas  
 vocat. 3. distinguit.

2<sup>a</sup> Propositio non est in August. colligitur in ex ver-  
 bis eius. Illi. n. nusq[ue] appellavit gram operantes, et conge-  
 rantem, sed dicitur. Deum in nobis gratis quaedam operari  
 sine nobis, quaedam autem nobiscum. Dicit autem, sine nobis  
 non rationi alicuius prae se applicat. 3. physica, sed ratione cogitationis

respuesta de Sab.  
 valde a 15. ppn. q.  
 sus. ad del. Paga Com.  
 8. mayo a las 6.  
 de Jul. de 1603.  
 pag. en su presencia  
 de D. Juan de S. an.  
 S. sine doct. Aug.  
 estas y p. 1. estan en  
 otro papel del  
 P. Suarez y esta  
 junta con este. 1.  
 post duo filia.

congrua, quam sine nobis. De et, sine nobis concessio in sub  
operatur. Videat disput. 33. 1<sup>a</sup> part. cap. 9. ubi explicat illud  
sine nobis.

Tertia Propositio: et August. lib. 50. pp. 1<sup>a</sup> 23. a contrario  
sensu. Nam quod quis non habeat suam ad malum, ibi  
tribuit gratia Dei. Sed videant nobis ne hoc concedant ad sin-  
gula opera moralia, quia inde contra Molinam facile colligitur  
quod Salton concederent adversarij, et in exponenda  
mente August. cum gleniz Dominicanorum se ipsa conveni-  
ant.

Quarta propositio: et August. in illis locis, ubi dicitur  
duplex aux. in gra. Verum efficaciam dicitur gra. nunquam  
tribuit Aug. promissioni, et applicationi, sed in congrua voca-  
tioni, in q. illa 2. ad simplicia. Manifestum autem est hanc  
congruitatem vocat. S. cum voluntate, ut consentiat, in sola  
voluntate, et metu non deliberata voluntati consistere.

Et ita lib. 2. de Sancti meritis, et cum 1. c. 19. appelles  
hoc efficax aux. certam scientiam, et tribuitur. Illud est  
nec quicquam aliud ei tribuit.

Quinta Propositio: ut refertur, non inuenitur in Aug. sen-  
tentiam in verum saltem potest in sententia illius, et saltem  
in opinionem Dominicanorum. Nam omnipotentia Dei  
eatenus tribuit efficaciam gra. ut si velit, potest Dominos ad se  
convertere, quatenus et non deest innumerabiles moti, quibus  
Dominos vocare potest, ut inquit Aug. q. illa 2. ad simplicia.  
loquens de Libo, quem Deus, si voluisset convertere ad se,  
potuisset, Ad hoc autem non solum potentia Dei requiritur  
ab Aug. sed etiam scientia infinita illius, qua retinetur in  
vult illis motus congruentem vocandi, quibus, si vultet, potest  
vocare, ut se ipsa Dominum ad se converterent. Hinc in hac  
efficacia gra. reducatur in omnipotentiam Dei, quia ipse potest  
promovere voluntatem, et applicare illam, quam Dominici  
communiuntur. Determinare ad consensum. firmum est.

(Nec

Nec in Augusti: nec in vllb. Deo fund. m. Saloni. Proterea  
 modus inuendi corda Dominum boni dicimus est ad eos, qui  
 mouet ex parte naturalis, omnipotentia sua. Nam extra  
 mouet cooperando em cum hominis, quas illis creatione ipse  
 dedit, homines aut, excludend eorum voluntates medijs cogi-  
 tationibz congruis, prout ipse velle nolet. Neqz Aug. vniqz  
 comparauit mirabilem Dominum, cum ratione aliarz rerum,  
 proutim agens de gra contra Pelagianos, et Semipelag.

Sexta Propositio: est Aug. 9. c. 2. ad Simplic. et alijs in  
 locis. Verum explicat: illis et apud eundem epist. 107.  
 post initium, Et lib. 1. de predestinat. Sanct. c. 19. et. r. d. 1.  
 Ut id faciat Deus ratione vocationis alia, congrua, et sim-  
 pliciter. In mirabilem promotionis certe nusquam dixit, id,  
 quod clarissime constat etiam ex illa 9. c. 2. ad Simplic.  
 Videat disput. 37. 1. part. c. 7.

Septima Propositio: est Aug. 9. c. 2. in quod attinet ad inquisi-  
 et sim quod spectat ad mirabilem modos. Verum quod dicit  
 de mirabilibz modis, ita debet intelligi, vt Deus infinita sci-  
 entia sua sciat innumerabiles modos, quibus cogitat: et vult:  
 congruere posse libere arbitrio, eos qz omnino ignotos homi-  
 nibz, et ideo mirabiles, tam sim se, quaz vob vocationis multaz  
 impedimentoz, que retardare possent voluntatem, que quidz  
 Deus remouet, vt vocatio congruat arbitrio, non alioz vt Deus  
 sim illam applicationem, vel promotionem extrahat a vo-  
 luntate consentium. Et ratio, si applicatione illa alioz id fi-  
 cut et ideo nō erit scientia conditionali, qua nouit curia illis  
 modis congruentis vocationis cum arbitrio, sicut Dominicani  
 dicunt, perperas dixerit August. 9. innumerabilibz modis Deus  
 facere nos velle per gratiam suaz. Et n. mo em modo efficit,  
 nec omnino occulto, si valla ratione philosophia Dominicani  
 illam probarent. Quam sim Dominicani nō opus est congrua  
 vocati, que varijs, et innumerabilibz illis modis a Deo impendi  
 possit, sed quacunqz vocatione, si vt aliter applicati illa, et

222  
promeris, id fieri poterit. Quia unicus est mundus, et, qui  
Deum facit homines, de non volentibus, volentes.

Octava Propositio: et Aug. epist. 107. intelligenda est  
est sicut procedit, ut secretum dicatur. quia modis, quibus vocantur  
congrua esse potest, secretis valde sunt, et absconditis. si autem  
esset illa applicatio, nisi esset secretum.

Nonna Propositio: et etiam Aug. et simpliciter concedendum  
caerim, quod attinet ad illud, non pedinequa, explicat<sup>r</sup> in  
alia, qua dicta sunt pro defens. illius propositio<sup>n</sup>is facienti  
quod est in re Deo quod n. spectat ad illud sed etiam ut  
velimus explicare sicut 6.

Decima et Aug. q. illa 2. ad Simplicium. et Molina id  
nunquam negavit. Caerim, per infallibiles effectus, et consi,  
no potest intelligi necessarii necessitate antecedente, sed conse-  
quente tm. prout refertur ad scientias Dei.

Undecima Propositio: et Aug. contra Semipelagianos. Verum,  
ut ostendi 1. q. disput. 92. c. 17. Semipelagianis contra  
Aug. m. contendebant inferre ex eis sententiam induci facerent,  
et frustra esse correctionem. cum quia ipse diceret esse necessa-  
riam applicationem illas, et promotionem ad consensum (Hoc  
enim nusquam invenietur) sed quia diceret neminem converteri  
sine illa gratia peculiari, et vocazione congrua, quam Deus  
in nobis sine ulla boni meriti ex ordo procedente, sola sua  
voluntate tribueret.

Dodecima et aperte Aug. lib. de predestinatione et Sando.  
c. 6. et alijs in locis citatis 1. q. disput. 97. c. 4. Verum  
efficax gratia explicanda est non ratione promotionis, sed sic,  
ut in 1. q. disput. a propositio.

Decima tertia et Aug. epist. 106. et eam publice pro-  
ferimus et Pelagius in Concilio Dalethino retrahens contrarius:  
quam retrahit et probavit Aug. et in ea epist. quamvis dicit  
Patris Dalethini no vobis ipsum Pelagium interrogare de qua  
gratia

grā id intelligeret. Verūm à nobis ita explicat, sicut  
tertius.

454

Decima quarta est Aug.<sup>9</sup> multis in locis lib. de predestinatione.  
Janb. Sed, ne contra P. Molinam, qui concedit illam propositio-  
nem: De. aliquid arguitur. Desuive, concedere nri videant,  
explicent sicut antea explicaverunt defendentes predictam  
propositionem.

Decima quinta est Aug.<sup>9</sup> lib. de bonis perseverantibus  
multis in locis. Sed, dum nri concedunt peculiarem, et mai-  
orem pns in ijs, qui perseverant, ne videantur contra P.  
Molinam aliqd dicere, explicent peculiarem danc pns nri pro-  
venire ex applicat. illa, ex pnsione, sed ex congruentia  
cum arbitrio.